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Pani
Marta Wcisło
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie działań 
dotyczących ograniczania zanieczyszczeń powietrza (smogu) w mieście Lublin oraz 
programów  związanych  z  wymianą  pieców  węglowych  i  ich  skali,  przedstawiam 
następujące informacje.

Jednym  z  działań  związanych  z  poprawą  jakości  powietrza  w  mieście  jest 
przeprowadzanie  Programu  Ograniczania  Niskiej  Emisji  (PONE),  polegającego  na 
udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań obejmujących trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na inny rodzaj tj. podłączenie do miejskiej sieci  
ciepłowniczej,  ogrzewanie  elektryczne,  ogrzewanie  gazowe,  ogrzewanie  olejowe, 
pompę  ciepła.  Zmiana  systemu  ogrzewania  dotowana  jest  do  50%  poniesionych 
kosztów realizacji zadania. 

Dotacja  w  ramach  PONE  przysługuje  na  realizację  zadania  w  granicach 
administracyjnych miasta Lublin. Wnioskodawcami mogą osoby fizyczne, wspólnoty 
mieszkaniowe,  osoby  prawne,  przedsiębiorcy  a  także  jednostki  sektora  finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

Na przeprowadzanie przedmiotowego programu od 2013 roku przeznaczane są 
środki finansowe w budżecie Miasta Lublin w zakresie 200 - 400 tys. zł rocznie. 

W  2017  roku  również  zostanie  przeprowadzony  nabór  wniosków  w  ramach 
programu PONE. Środki przeznaczone na ten cel w budżecie miejskim na rok 2017 
wynoszą 350 tys. zł.

Na rok 2017 zaplanowane są także działania edukacyjne. Aktualnie trwa nabór 
wśród  przedszkoli,  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  akcji  Listy  do  Ziemi,  do 
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udziału  w  której  Urząd  Miasta  Lublin  został  zaproszony  przez  Fundację  Arka. 
W placówkach  oświatowych  nauczyciele  będą  prowadzili  tematyczne  zajęcia 
edukacyjne nt. szkodliwego zjawiska niskiej emisji oraz zasad właściwej gospodarki 
odpadami.  Na  miesiące  jesienne  zaplanowana  jest  również  akcja  edukacyjna 
w szkołach, w formie warsztatów, prowadzonych przez merytorycznych pracowników 
Wydziału  Ochrony  Środowiska  w  ramach  Programu  edukacji  ekologicznej  dla  
społeczności  lokalnej  miasta  Lublin  na  2017  rok, przy  dofinansowaniu  przez 
WFOŚiGW w Lublinie. 

Na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  w zakładce  Powietrze  w  mieście,  link: 
http://lublin.eu/mieszkancy/srodowisko/,  przedstawione  są  najważniejsze  informacje 
dotyczące jakości powietrza w Lublinie.

Na  terenie  miasta  przeprowadzane  są  również  kontrole  Eko-Patrolu  Straży 
Miejskiej w zakresie spalania odpadów. W przypadku potwierdzonego faktu spalania 
odpadów  Straż  Miejska  nakłada  sankcje  karne  na  właścicieli  posesji.  Dodatkowo 
funkcjonariusze  podczas  kontroli  pouczają  oraz  informują  mieszkańców 
o prowadzonym Programie Ograniczania Niskiej Emisji.

Wyrażam nadzieję, że powyższe informacje przyjmie Pani za wystarczające.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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